Stand: 19.01.12

[ o | o { o | ] o | |
—FERCHHT S

PARAGON 31
Preise in EUR inkl. 19% MWSt.

Lange Meter 8,10 9,88
Breite Meter 2,90 3,30
Tiefgang Meter 0,90 1,13
Durchfahrtshéhe Mast nicht gelegt / gelegt Meter k.A. k.A.
Gewicht kg 3.000 4.700
Maximale Zuladung Pers./kg 6 /645 8/1383
Treibstoff Tankinhalt Liter 320 450
Wasser Tankinhalt Liter 40 200
Fakalientank Liter 40 70
Batterien Start und Service Anzahl 2x 100 4x75
Maximale Geschwindigkeit Kn. 37 39
Reise Geschwindigkeit Kn. 30 32
CE Kategorie B B
Kabinen Anzahl 1 2
Kojen Anzahl 2 4
Seitentr (Stb.-Steuerbord / B.b.-Backboard) Stb./Bb. Stb./Bb.

MOTORISIERUNG - NEU - INKL. PARAGON "READY TO CRUISE" AUSSATTUNG - Seite 2 ]

Volvo Penta D4 AQ DP Diesel 165 (225) / 32 kn () 168.300

Volvo Penta D4 AQ DP Diesel 191 (260) / 35 kn () 172.900

Volvo Penta D4 AQ DP Diesel 221 (300) / 37 kn () 177.500

Volvo Penta D6 AQ DP Diesel 191 (330) / 36 kn () 285.200
Volvo Penta D6 AQ DP Diesel 221 (370) / 38 kn () 296.700
Volvo Penta D3 AQ DP Diesel 220 (440) / 38 kn () 310.000
Volvo Penta Elektrische Lenkung () 14.550
Volvo Penta Joystick (nur mit elektr. Lenkung) () 17.190
Rumpffarbe offwhite () Standard Standard
Sonderfarbe bright grey () 2.570 2.610
Markilux Anthrazit () Standard Standard
Alcantara Interieur + Kissen () 1.260 1.260

Boote Polch KG 56841 Traben-Trarbach Q E@@@ﬁ@ po I Ch Tel +49 65412010 info@bootepolch.de
\

Zum Hafen 18 \ TRABEN - TRARBACH Fax +49 6541 2930 www.bootepolch.de

NIMBUS HANDLER SEIT UBER 25 JAHREN!

E = Empfehlung



Stand: 19.01.12

[ o | o { o | ] o | |
—FERCHHT S

PARAGON 31
Preise in EUR inkl. 19% MWSt.
[ |

AUSSTATTUNG "PARAGON READY TO CRUISE"

Bugschraube

Fahrersitz gefedert
Fender-/Festmacherpaket
Heckdusche

Standard Standard
Standard Standard
Standard Standard
950  Standard
1.310 Standard
Standard Standard
Standard

Standard Standard
Mastervolt Batterieladegeradt mit Landanschluss Standard Standard

()

()

()

()

Heisswasser System 20 | ()
()

()

()

()

Radio, CD/IPod inkl. 4 Lautsprechern () Standard Standard

()

()

()

()

()

()

()

()

()

()

Heizung
Lichtpaket "Exterior"
Lichtpaket "Interior"

Standard Standard
Standard Standard
Standard Standard
Standard Standard

460 Standard
Standard Standard
Standard Standard
Standard Standard
Standard Standard
Standard Standard

Scheibenpaket mit 4 Bullaugen und 2 Dachluken
Scheibenwaschanlage

Simrad Kartenplotter NSE 12"
Suchscheinwerfer

Teppichboden im Salon und Kabinen

Toilette mit Fakalientank

Transport Schweden-Deutschland
Trimmklappen

Volvo Penta Powertrim Assistant

Volvo Penta Tripcomputer fiir 1 Maschine

Antifouling inkl. Osmose Schutz () E 2.010 2.820
Deckwaschanlage () 1.150 1.150
Elektrische Ankerwinde Heck () 6.000 5.950
Flyscheibe erhoht () 690
Kuhlschrank () E 1.640 Standard
Mastershunt Batteriemonitor () 1.380 1.380
Mastervolt Lader Inverter MASS Combi () 3.940
Pantry mit 40 Itr Frischwassertank () 1.460

Pantry mit Gaskocher / Spiile u.Frischwassertank () 2.780 Standard
Seakarten Tisch () 530
Suchscheinwerfer 3xHella 100W auf Dach () 1.390 1.430
Teak komplettes Schiff () E 9.870 11.290
Tisch Achterdeck () 460
Transport- und Winterpersenning () E 990 1.220
TV Antenne inkl. Coax Steckdose () 730 730
TV LCD Lava, DVD, DVBT Receiver () 1.150 1.150
Unterwasser Beleuchtung, Heck () 800 800
Verdunklungsvorhange () 1.900

Boote Polch KG 56841 Traben-Trarbach Q E@@@ﬁ@ po I Ch Tel +49 65412010 info@bootepolch.de
\

Zum Hafen 18 \ TRABEN - TRARBACH Fax +49 6541 2930 www.bootepolch.de

NIMBUS HANDLER SEIT UBER 25 JAHREN!

E = Empfehlung



PARAGON
Preise in EUR inkl. 19% MWSt.

Simrad AIS Receiver
Simrad Autopilot AP 24
Simrad Autopilot Fernbedienung WR20

Simrad Broadband Radar BR 24 (Binnen und Kiste)

Simrad Fishfinder BSM-1

Simrad Funk Blackbox RS82

Simrad Funk Blackbox RS82 Flybridge
Simrad Kamera fir Kartenplotter
Simrad Kartenplotter NSE 8" Fly
Simrad Kartenplotter NSE 12" Fly
Simrad Ruderlagenanzeige im Ploter
Simrad-Volvo Penta Vernetzung

Volvo Penta Cruise Controll, Tempomat
Volvo Penta Singel Lever

(=l == | o { g | e mmm |
—FERCHHT S

Stand: 19.01.12

1.610
5.120

3.380
1.590
2.010

1.730

450

800
600

1.800
5.120
1.060
3.380
1.590
2.010
870
1.730
4.140
4.930
450
800
600
600

Alle Preise dieser Liste gelten fiir Bestellungen und Lieferungen bis zum 15.01.12 und verstehen sich inkl. 19% MwsSt ab Handler. Preis- und Konstruktionsinderungen sowie Anderungen im
Verkaufsprogramm behalten wir uns vor. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Giltigkeit. Irrtum vorbehalten. Gesetzliche MwSt-Anderungen vorbehalten. Alle

technischen Angaben, Werte und MaRe sind geschatzt und kein Vertragsbestandteil. Zubehdorpreise gelten nur in Verbindung mit einer Neubootbestellung.

BOOTE POLCH KONFIGURATOR:

Nutzen Sie unseren Konfigurator unter www.bootepolch.de! Einfach Code scannen und direkt zur Konfiguration

Ihres Traumbootes:

Boote Polch KG 56841 Traben-Trarbach

Zum Hafen 18

boofte polch

\ TRABEN - TRARBACH

Tel +49 65412010
Fax +49 6541 2930

info@bootepolch.de
www.bootepolch.de

NIMBUS HANDLER SEIT UBER 25 JAHREN!

E = Empfehlung



