

PARAGON		25	31
Preise in EUR inkl. 19% MWSt.			
TECHNISCHE DATEN	Einheit	( )	( )
Länge	Meter	8,10	9,88
Breite	Meter	2,90	3,30
Tiefgang	Meter	0,90	1,13
Durchfahrtshöhe Mast nicht gelegt / gelegt	Meter	k.A.	k.A.
Gewicht	kg	3.000	4.700
Maximale Zuladung	Pers./kg	6 / 645	8 / 1383
Treibstoff Tankinhalt	Liter	320	450
Wasser Tankinhalt	Liter	40	200
Fäkalientank	Liter	40	70
Batterien Start und Service	Anzahl	2 x 100	4 x 75
Maximale Geschwindigkeit	Kn.	37	39
Reise Geschwindigkeit	Kn.	30	32
CE Kategorie		В	В
Kabinen	Anzahl	1	2
Kojen	Anzahl	2	4
Seitentür (StbSteuerbord / B.bBackboard)		Stb./Bb.	Stb./Bb.
MOTORICIERUMS NELL INVIL DARACON "READY TO CRUISE" AUGCATTUNG C-11-2			
MOTORISIERUNG - NEU - INKL. PARAGON "READY TO CRUISE" AUSSATTUNG - Seite 2  Volvo Penta D4 AQ DP Diesel 165 (225) / 32 kn	/ \	168.300	
Volvo Penta D4 AQ DP Diesel 103 (223) / 32 kii  Volvo Penta D4 AQ DP Diesel 191 (260) / 35 kn	( )	172.900	
Volvo Penta D4 AQ DP Diesel 131 (200) / 33 kn	( )	172.900	
Volvo Penta D6 AQ DP Diesel 191 (330) / 36 kn	( )	177.500	285.200
Volvo Penta D6 AQ DP Diesel 131 (330) / 30 km	( )		296.700
Volvo Penta D3 AQ DP Diesel 220 (440) / 38 kn	( )		310.000
Volvo Ferita 33 Fig. 51 Seeser 220 (Fib) / 30 kil	\ /		310.000
Volvo Penta Elektrische Lenkung	( )		14.550
Volvo Penta Joystick (nur mit elektr. Lenkung)	( )		17.190
RUMPFARBE UND ZIERSTREIFEN	, ,		
Rumpffarbe offwhite	( )	Standard	Standard
Sonderfarbe bright grey	( )	2.570	2.610
AUSSEN			
Markilux Anthrazit	( )	Standard	Standard
	,		
INNEN			
Alcantara Interieur + Kissen	( )	1.260	1.260



PARAGON				25	31
Preise in EUR inkl. 19% MWSt.					
AUSSTATTUNG "PARAGON READY TO CRUISE"					
Bugschraube	(	)		Standard	Standard
Fahrersitz gefedert	(	)		Standard	Standard
Fender-/Festmacherpaket	(	)		Standard	Standard
Heckdusche	(	)	Е	950	Standard
Heisswasser System 20 l	(	)	Е	1.310	Standard
Heizung	(	)		Standard	Standard
Lichtpaket "Exterior"	(	)			Standard
Lichtpaket "Interior"	(	)		Standard	Standard
Mastervolt Batterieladegerät mit Landanschluss	(	)		Standard	Standard
Radio, CD/IPod inkl. 4 Lautsprechern	(	)		Standard	Standard
Scheibenpaket mit 4 Bullaugen und 2 Dachluken	(	)		Standard	Standard
Scheibenwaschanlage	(	)		Standard	Standard
Simrad Kartenplotter NSE 12"	(	)		Standard	Standard
Suchscheinwerfer	(	)		Standard	Standard
Teppichboden im Salon und Kabinen	(	)		460	Standard
Toilette mit Fäkalientank	(	)		Standard	Standard
Transport Schweden-Deutschland	(	)		Standard	Standard
Trimmklappen	(	)		Standard	Standard
Volvo Penta Powertrim Assistant	(	)		Standard	Standard
Volvo Penta Tripcomputer für 1 Maschine	(	)		Standard	Standard
AUSSTATTUNG OPTIONAL					
Antifouling inkl. Osmose Schutz	(	)	E	2.010	2.820
Deckwaschanlage	(	)		1.150	1.150
Elektrische Ankerwinde Heck	(	)		6.000	5.950
Flyscheibe erhöht	(	)			690
Kühlschrank	(	)	E	1.640	Standard
Mastershunt Batteriemonitor	(	)		1.380	1.380
Mastervolt Lader Inverter MASS Combi	(	)			3.940
Pantry mit 40 ltr Frischwassertank	(	)		1.460	
Pantry mit Gaskocher / Spüle u.Frischwassertank	(	)		2.780	Standard
Seakarten Tisch	(	)			530
Suchscheinwerfer 3xHella 100W auf Dach	(	)		1.390	1.430
Teak komplettes Schiff	(	)	E	9.870	11.290
Tisch Achterdeck	(	)			460
Transport- und Winterpersenning	(	)	E	990	1.220
TV Antenne inkl. Coax Steckdose	(	)		730	730
TV LCD Lava, DVD, DVBT Receiver	(	)		1.150	1.150
Unterwasser Beleuchtung, Heck	(	)		800	800
Verdunklungsvorhänge	(	)			1.900



Tel +49 6541 2010

Fax +49 6541 2930



PARAGON		25	25
Preise in EUR inkl. 19% MWSt.			
ZUBEHÖR SIMRAD			
Simrad AIS Receiver	( )	1.610	1.800
Simrad Autopilot AP 24	( )	5.120	5.120
Simrad Autopilot Fernbedienung WR20	( )		1.060
Simrad Broadband Radar BR 24 (Binnen und Küste)	( )	3.380	3.380
Simrad Fishfinder BSM-1	( )	1.590	1.590
Simrad Funk Blackbox RS82	( )	2.010	2.010
Simrad Funk Blackbox RS82 Flybridge	( )		870
Simrad Kamera für Kartenplotter	( )	1.730	1.730
Simrad Kartenplotter NSE 8" Fly	( )		4.140
Simrad Kartenplotter NSE 12" Fly	( )		4.930
Simrad Ruderlagenanzeige im Ploter	( )	450	450
Simrad-Volvo Penta Vernetzung	( )	800	800
Volvo Penta Cruise Controll, Tempomat	( )	600	600
Volvo Penta Singel Lever	( )		600

Alle Preise dieser Liste gelten für Bestellungen und Lieferungen bis zum 15.01.12 und verstehen sich inkl. 19% MwSt ab Händler. Preis- und Konstruktionsänderungen sowie Änderungen im Verkaufsprogramm behalten wir uns vor. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Irrtum vorbehalten. Gesetzliche MwSt-Änderungen vorbehalten. Alle technischen Angaben, Werte und Maße sind geschätzt und kein Vertragsbestandteil. Zubehörpreise gelten nur in Verbindung mit einer Neubootbestellung.

BOOTE POLCH KONFIGURATOR: P 25 P 31

Nutzen Sie unseren Konfigurator unter www.bootepolch.de! Einfach Code scannen und direkt zur Konfiguration Ihres Traumbootes:



